
 

 

 

 

Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA) 

Telefax (03468) 433933 / 6 

municipalidad@corraldebustos.gov.ar  

www.corraldebustos.gov.ar 

 

COE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER –  

COMITÉ DE CRISIS 

RESOLUCIÓN N°031/2020 

 

 

VISTO:-  

 

Que, la Directora y Secretaria de la ESCUELA NORMAL 

SUPERIOR “MAESTROS ARGENTINOS”, de nuestra ciudad, ha presentado una Nota 

de fecha 04.12.2020 (que corre Anexo a la presente), por la que expresa a este COE 

local, la necesidad de modificar los horarios de los Actos de Egresados 2020, pero 

sólo respecto a los dispuestos para el día 16.12.2020, en la Resolución COE Local-

Comité de Crisis Nº030/2020 de fecha 02.12.2020.- 

Que, ello se enmarca en las actuales flexibilizaciones que a 

nivel provincial se admiten, y siempre con las debidas prevenciones en la Lucha 

contra la Pandemia del Coronavirus SARS-CoV2 (COVID-19).- 

 

Y CONSIDERANDO:- 

 

Que, lo solicitado es procedente, correspondiendo en 

consecuencia modificar en ese sentido lo dispuesto sobre el particular en el Artículo 

1º de la Resolución COE Local-Comité de Crisis Nº030/2020 de fecha 02.12.2020,  

por unanimidad de sus miembros presentes, el: 

 

 

 



 

 

 

 

Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA) 

Telefax (03468) 433933 / 6 

municipalidad@corraldebustos.gov.ar  

www.corraldebustos.gov.ar 

 

COE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER – COMITÉ DE CRISIS MUNICIPAL 

DE LA CIUDAD DE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el Artículo 1º de la RESOLUCIÓN COE LOCAL – 

COMITÉ DE CRISIS Nº030/2020 del 02.12.2020, la que queda redactada de la 

siguiente forma, a saber: 

 

“ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR que los ESCUELA NORMAL SUPERIOR 

“MAESTROS ARGENTINOS”, realicen sus ACTOS DE EGRESADOS, en el 

patio abierto central del edificio escolar, de la siguiente forma:  

a)- NIVEL INICIAL: el día 11.12.2020, de 19:00 a 20:00 horas, para la 

Sala de 5 años “A”, y de 21:00 a 22:00 horas, para la Sala de 5 años 

“B”; 

b)- NIVEL PRIMARIO: el día 15.12.2020, de 19:00 a 20:00 horas, para 

Sexto Grado “A”, y de 21:00 a 22:00 horas, para Sexto Grado “B”; 

c)- NIVEL SECUNDARIO: el día 16.12.2020, de 20:00 a 21:00 horas, 

para Sexto Año Ciencias Sociales y Humanidades, y de 22:00 a 23:00 

horas, para Sexto Año Ciencias Naturales; y 

d)- NIVEL SUPERIOR: el día 17.12.2020, de 20:30 a 21:30 horas, para 

Carreras Docentes y Técnicas”.- 

 

ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.-  

 

                                     Corral de Bustos-Ifflinger, 04 de Diciembre de 2020.- 


